



Principper for skolerejser og elevaktiviteter på Lind Skole.

Skolerejser:

Skolerejser er en del af Folkeskolelovens § 50 og defineres som rejser med mindst én overnatning, hvor indholdet ligger inden for folkeskolelovens formål.

Skolerejserne gennemføres i forhold til gældende principper for Herning Kommune.

Formålet med skolerejser på Lind Skole, er at skabe større fællesskabsfølelse blandt eleverne på årgangen og udnytte skolerejsens potentiale i social henseende

I udskoling og på mellemtrinnet kan der planlægges med skolerejser under forudsætning af positive forældretilkendegivelser/forældreopbakning.

Forældrebetalingen på mellemtrinnet vil være max. 1500 kr. + ”kost”

Forældrebetalingen i udskoling vil være max. 1800 kr. + ”kost”

Øvrige udgifter til skolerejser dækkes dels ved opkrævning af udgifter til elevforplejning, frivillige forældrebidrag og gennem forskellige arrangementer/aktiviteter og lign.

Skolen betaler for merforbrug af timer til lærerne samt diæter.

Der gives mulighed for at gennemføre skolerejser på flg. klassetrin:

- 1 skolerejse i udskoling (7.-9. årg.). Skolerejsen planlægges samlet for hele årgangen med max. 4 overnatninger
- 1 skolerejse på mellemtrinnet (4.-6. årg.). Skolerejsen planlægges samlet for hele årgangen med max. 4 overnatninger

Hyttetur i indskoling

Formålet med hytteturen er at skabe større fællesskabsfølelse blandt eleverne på årgangen og udnytte hytteturens potentiale i social henseende.

- Der gives mulighed for at arrangere en hyttetur med én overnatning på yngste trin (0.-3. årg.). Hytteturen planlægges samlet for hele årgangen.

Skolen betaler 15.000 kr. til hytteturen til hele årgangen.

Skolen betaler for merforbrug af timer til lærerne samt diæter.

Øvrige udgifter til hytteturen dækkes dels ved opkrævning af udgifter til elevforplejning, frivillige forældrebidrag og gennem forskellige arrangementer/aktiviteter og lign.

Elevaktiviteter:

Hver årgang gives mulighed for at gennemføre en ekskursion én gang i hver afdeling.
Elevekskursioner skal understøtte elevernes faglige og sociale udvikling.

Godkendt i skolebestyrelsen d. 3. november 2016

Ovenstående træder i kraft d. 1. august 2017

Revideres i skolebestyrelsen januar 2019